泰安市商务局文件

泰商务字〔2022〕21 号

关于印发 2022 年境外重点线下
展会计划的通知

各县（市、区）商务局，各功能区商务主管部门：

为积极应对当前严峻复杂的国际贸易形势，引导企业开拓

多元化国际市场，加快优化出口商品结构和国际市场布局，扩

大机电高技术产品出口，促进全市外贸固稳提质，根据《山东

省商务厅 2022 年境外百展市场开拓计划》（鲁商字（2022）14

号）文件要求和支持标准，制定了 2022 年境外重点线下展会计

划。现将有关事项通知如下：

一、总体思路

（一）稳住主要市场份额。着眼于巩固东盟、美国、欧盟

传统市场，提升 RCEP 市场份额，拓展“一带一路”和非洲市场，

— 1 —

促进全市外贸固稳提质。

（二）突出扩大机电高技术产品出口。加大机电高技术产

品出口展会组织力度，在 27 个重点线下展会中安排了 21 个机

电高技术产品展会，占比达到 78%。

（三）灵活参展方式。综合考虑疫情防控要求和提高参展

效果，参展形式采取线下实物参展和线上洽谈相结合，以展览

公司代参展形式为主。

二、总体安排

2022 年拟组织重点线下展会项目 27 个，其中：机电高技术

类展会 21 个、农产品展会 1 个、纺织类展会 2 个，医药类展会

1 个,消费品类展会 2 个。27 个重点展会均是山东省 2022 年境外

百展计划中的 A 类或 B 类展会，其中 A 类展会 10 个，B 类展

会 17 个，享受中央及省级有关政策扶持。

三、组织实施

（一）强化组织和宣传推广。各单位对今年重点线下展会

组织工作要高度重视，要将此项工作作为落实开拓多元化市场

的重要抓手，指定专人负责，广泛发动企业，加大组展力度，

引导企业积极开拓国际市场。

（二）给予财政政策支持。为进一步提高机电企业参展积

极性，强化财政资金使用效率，对 A、B 类机电行业展会展位

费给予全额补贴，对 A、B 类非机电行业展会展位费分别给予

不超过 90%、80%的补贴。A 类展会通过省级专项资金给予支

— 2 —

持；B 类展会通过切块到我市的中央外经贸发展专项资金给予

支持。

展位费方面，对单个企业单个展会支持原则上不超过 4 个

国际标准展位（标准展位 36 平方米，光地 72 平方米）。展品运

输费方面，对每个展位最高支持 1 立方米去程单程运费。每家

企业单个项目支持资金不超过 10 万元，年度支持资金不超过 30

万元。单一团体项目支持金额最高不超过 150 万元。

弢联系人：张 ，电话：6991903

附件：2022 年境外重点线下展会计划

泰安市商务局

 2022 年 5 月 9 日

（此件公开发布）

— 3 —

 附
件

1
20

22
年

境
外

重
点

线
下

展
会

计
划

序

号

展
览

会
名

称

举
办

时
间

举

办
地

展

品
范

围

展
会

情
况

简
介

推

荐
展

会

类
型

主

办
单

位

境
外

重
点

线
下

A
类

展
会

（
10

个
）

1
第

8
届

山
东

品
牌

农

产
品

东
京

展
览

会

3
月

8-
11

日

日
本

东

京

食
品

、
饮

料

日
本

是
我

省
重

点
开

拓
的

20
国

市
场

之
一

。
该

展

会
是

我
省

依
托

亚
太

地
区

食
品

行
业

第
一

大
、
世

界

第
三

大
食

品
展

- 亚
洲

食
品

展
，

与
日

本
能

率
协

会

联
合

主
办

的
境

外
展

会
，
已

连
续

举
办

七
届

。
日

本

是
我

省
农

产
品

出
口

第
一

大
市

场
，
对

日
农

产
品

出

口
占

全
省

的
近

1/
4 ，

为
进

一
步

拓
展

水
海

产
品

、

禽
肉

、
冷

冻
蔬

菜
等

R
C

EP
项

下
农

产
品

出
口

，
拟

继
续

举
办

。

A
类

省

商
务

厅
、
日

本
能

率
协

会

2*

德
国

汉
诺

威
工

业
博

览
会

暨
中

国
山

东
机

电
产

品
（

德
国

）
展

览
会

5
月

30
-

6
月

2
日

德

国

汉
诺

威

机
电

设
备

、
自

动

化
及

动
力

设
备

、

工
业

零
部

件
、

能

源
设

备

德
国

是
我

省
重

点
开

拓
的

20
国

市
场

之
一

。
该

展

会
由

汉
诺

威
展

览
集

团
主

办
，
是

世
界

规
模

最
大

的

国
际

工
业

展
览

会
，
是

联
系

全
球

工
业

设
计

、
加

工

制
造

、
技

术
应

用
和

国
际

贸
易

的
重

要
平

台
。
疫

情

前
我

省
连

续
11

年
组

织
省

内
企

业
参

展
，

拟
依

托

汉
诺

威
工

业
博

览
会

举
办

中
国

山
东

机
电

产
品
（

德

国
）
展

览
会

，
推

动
扩

大
我

省
机

电
设

备
、
动

力
设

备
以

及
工

业
零

部
件

在
欧

洲
市

场
出

口
占

比
。

A
类

省

商
务

厅
、
汉

诺
威

展
览

集

团

— 4 —

 序

号

展
览

会
名

称

举
办

时
间

举

办
地

展

品
范

围

展
会

情
况

简
介

推

荐
展

会

类
型

主

办
单

位

3*

中
国

（
山

东
）

品
牌

产
品

中
东

欧
展

览
会

暨
山

东
文

化
贸

易
展

览
会

6
月

15
-1

7
日

匈
牙

利

布
达

佩

斯

数
控

产
品

、
家

用

电
器

及
消

费
电

子
、

农
业

机
械

、

建
材

五
金

匈
牙

利
是

我
省

重
点

开
拓

的
20

国
市

场
之

一
。

该

展
由

我
厅

与
商

务
部

外
贸

发
展

事
务

局
、
中

欧
商

贸

物
流

合
作

园
区

共
同

举
办

，
是

我
国

在
中

东
欧

地
区

举
办

的
唯

一
国

家
级

综
合

性
展

会
，
也

是
我

省
拓

展

中
东

欧
和

欧
盟

市
场

的
重

要
平

台
。

20
22

年
展

会
拟

以
智

能
家

居
、

农
业

机
械

为
主

，
进

一
步

提
升

山
东

品
牌

的
知

名
度

和
市

场
占

有
率

。
同

时
，

借
助

中
欧

商
贸

物
流

产
业

园
（

海
外

仓
）
展

示
中

心
“ 线

下
实

体

展
示

+ 市
场

采
购

+ 线
上

跨
境

电
商

平
台

” 相
结

合
的

资
源

优
势

，
打

造
“ 山

东
品

牌
” 展

示
交

易
中

心
。

A
类

省

商
务

厅
、
商

务
部

贸
发

局

4*

坦
桑

尼
亚

国
际

贸
易

博
览

会
暨

中
国

山
东

市
场

采
购

贸
易

（
坦

桑
尼

亚
）

展
览

会

7
月

4
日

-7
日

坦
桑

尼

亚
达

累

斯

萨
拉

姆

农
业

机
械

、
汽

配
、

建
材

家
居

、
农

药

化
肥

该
展

由
坦

桑
尼

亚
贸

易
促

进
局

主
办

，
是

中
非

合
作

论
坛

的
重

要
成

果
。
为

落
实

我
厅

与
坦

桑
尼

亚
工

商

农
业

联
合

会
（

TC
C

IA
）
签

署
的

合
作

备
忘

录
，
本

次
展

会
拟

以
农

业
机

械
、

汽
配

、
食

品
加

工
机

械
、

建
材

等
产

品
为

主
，

设
立

山
东

品
牌

专
区

。
同

时
，

发
挥

东
非

商
贸

物
流

中
心

产
业

园
（

海
外

仓
）
展

示

中
心

“ 线
下

实
体

展
示

+ 市
场

采
购

+ 线
上

跨
境

电
商

平
台

” 相
结

合
的

资
源

优
势

，
打

造
东

非
“ 山

东
品

牌
” 展

示
交

易
中

心
。

A
类

省

商
务

厅
、
坦

桑
尼

亚
贸

易

促
进

局

5

第
24

届
中

国
山

东

出
口

商
品

（
日

本
大

阪
）

展
览

会
暨

山
东

文
化

贸
易

展
览

会

8
月

日

本
大

阪

纺
织

服
装

、
日

用

消
费

品
、

文
化

产

品

日
本

是
我

省
重

点
开

拓
的

20
国

市
场

之
一

。
该

展

创
办

于
19

94
年

，
是

我
省

在
境

外
自

主
举

办
的

展

会
，
集

中
展

示
推

介
我

省
纺

织
品

、
服

装
和

日
用

消

费
品

等
优

势
产

品
，

得
到

我
国

驻
大

阪
总

领
事

馆
、

日
本

贸
易

振
兴

机
构

、
日

中
经

济
协

会
等

机
构

大
力

支
持

。
该

展
会

至
今

已
经

成
功

举
办

23
届

，
成

为

我
省

对
日

经
贸

往
来

重
要

窗
口

和
平

台
。

A
类

省

商
务

厅

— 5 —

 序

号

展
览

会
名

称

举
办

时
间

举

办
地

展

品
范

围

展
会

情
况

简
介

推

荐
展

会

类
型

主

办
单

位

6*

新
加

坡
国

际
工

业
博

览
会

暨
中

国
山

东
机

电
产

品
（

新
加

坡
）

展
览

会

10
月

新

加
坡

自

动
化

设
备

、
智

慧
物

流
设

备
、

集

成
能

源
设

备

新
加

坡
是

我
省

重
点

开
拓

的
20

国
市

场
之

一
。

新

加
坡

国
际

工
业

博
览

会
由

新
加

坡
展

览
集

团
公

司

主
办

，
全

面
展

示
先

进
制

造
业

研
发

、
设

计
、
生

产

等
整

个
产

业
链

。
拟

依
托

该
展

会
举

办
中

国
山

东
机

电
产

品
（

新
加

坡
）
展

览
会

，
推

动
扩

大
我

省
数

控

机
床

、
发

电
机

组
、

电
动

工
具

等
机

电
产

品
出

口
。

A
类

省
商

务
厅

、
汉

诺
威

米
兰

展

览
（

上
海

）
有

限
公

司

7*

美
国

拉
斯

维
加

斯
国

际
汽

车
零

部
件

及
售

后
服

务
展

览
会

暨
中

国
山

东
机

电
产

品

（
美

国
）

展
览

会

11
月

美

国
拉

斯
维

加

斯

汽
车

零
部

件
、

轮

胎

美
国

是
我

省
第

一
大

出
口

市
场

，
北

美
市

场
是

全
球

最
大

的
汽

配
需

求
市

场
。
美

国
拉

斯
维

加
斯

国
际

汽

车
零

部
件

及
售

后
服

务
展

览
会

暨
美

国
拉

斯
维

加

斯
国

际
改

装
车

展
览

会
是

汽
车

配
件

领
域

顶
尖

专

业
展

览
会

，
轮

胎
汽

配
是

我
省

传
统

出
口

优
势

行

业
，
拟

继
续

利
用

该
展

会
平

台
优

势
助

力
轮

胎
汽

配

企
业

拓
展

北
美

市
场

。

A
类

省
商

务
厅

、
美

国
汽

车
零

部

件
协

会
、
美

国

汽
车

维
修

保

养
协

会

8*

中
国

山
东

机
电

出
口

商
品

（
尼

日
利

亚
）

展
览

会

11
月

尼

日
利

亚
拉

各

斯

专
用

设
备

、
五

金

工
具

、
车

辆
及

配

件
、

家
电

等

尼
日

利
亚

是
我

省
重

点
开

拓
的

20
国

市
场

之
一

。
该

展
由

我
厅

与
尼

日
利

亚
拉

各
斯

工
商

会
共

同
主

办
，
已

连
续

举
办

14
届

。
拟

继
续

以
该

展
会

为
支

点
，

助
力

机
电

、
建

材
、
机

械
、
五

金
工

具
、
医

药
化

工
产

品
拓

展
非

洲
市

场
。

A
类

省

商
务

厅
、
尼

日
利

亚
拉

各

斯
工

商
会

9*

中
国

山
东

机
电

出
口

商
品

（
印

度
）

展
览

会

11
月

印

度

新
德

里

机

械
机

电
、
家

电
、

医
药

化
工

产
品

印
度

属
于

我
省

重
点

开
拓

20
国

市
场

之
一

。
该

展

由
我

厅
与

印
度

贸
促

会
共

同
主

办
，
拟

继
续

以
该

展

会
为

支
点

，
助

力
机

械
机

电
、
家

电
、
医

药
化

工
产

品
拓

展
南

亚
及

一
带

一
路

市
场

。

A
类

省

商
务

厅
、
印

度
贸

促
会

10
*

中
国

山
东

机
电

出
口

商
品

（
俄

罗
斯

）
展

览
会

11

月

俄
罗

斯

莫
斯

科

工
程

机
械

、
轻

工

机
械

、
汽

车
配

件
、

家
用

电
器

及
消

费

电
子

产
品

俄
罗

斯
是

我
省

重
点

开
拓

的
20

国
市

场
之

一
。

该

展
由

我
厅

与
商

务
部

贸
易

发
局

、
中

国
机

电
产

品
进

出
口

商
会

联
合

俄
罗

斯
工

商
会

、
法

兰
克

福
展

览
有

限
公

司
主

办
，
展

会
期

间
将

举
办

中
俄

地
区

经
贸

对

接
交

流
、

“ 一
对

一
” 商

务
配

对
等

活
动

。

A
类

省

商
务

厅
、
中

国
机

电
产

品

进
出

口
商

会

— 6 —

 序

号

展
览

会
名

称

举
办

时
间

举

办
地

展

品
范

围

展
会

情
况

简
介

推

荐
展

会

类
型

主

办
单

位

境
外

重
点

线
下

B
类

展
会

（
17

个
）

1*

马
来

西
亚

国
际

机
床

制
造

展

6
月

22
-2

5
日

马
来
西

亚
吉
隆

坡

机
床

、
加

工
设

备

该
展

会
创

办
于

19
95

年
，
至

今
已

连
续

举
办

26
届

，

是
东

南
亚

地
区

专
业

性
强

的
机

床
和

工
业

自
动

化

类
国

际
贸

易
展

览
会

，
德

国
、
新

加
坡

、
台

湾
和

韩

国
均

设
国

家
/ 地

区
馆

专
题

展
示

。
拟

组
织

机
电

企

业
通

过
该

展
会

开
拓

东
南

亚
市

场
。

B
类

英

国
英

富
曼

集
团

2*

泰
国

国
际

机
械

制
造

展
览

会

6
月

22
-2

5
日

泰

国
曼

谷

工
业

电
机

、
轴

承

零
部

件
、

汽
车

零

部
件

、
模

具
制

造

泰
国

是
我

省
重

点
开

拓
的

20
国

市
场

之
一

。
该

展

会
是

东
南

亚
规

模
最

大
、
最

著
名

的
工

业
制

造
业

博

览
会

，
至

今
已

成
功

举
办

24
届

。
拟

通
过

该
展

会

推
动

我
省

工
业

电
机

、
轴

承
零

部
件

、
汽

车
零

部
件

、

模
具

制
造

、
电

子
元

器
件

等
企

业
，
借

助
R

C
EP

以

及
中

国
—

东
盟

等
自

贸
协

定
，

扩
大

机
电

产
品

出

口
。

B
类

日

本
励

展
展

览
集

团

3
香

港
贸

发
局

香
港

家

品
礼

品
展

7
月

5-
8
日

香

港

家
庭

用
品

、
礼

品

及
赠

品
、

玩
具

及

游
戏

产
品

该
展

会
由

香
港

贸
发

局
主

办
。
家

品
展

是
全

亚
洲

同

类
展

会
中

规
模

最
大

、
展

品
类

别
最

全
、
影

响
力

最

广
的

家
品

类
展

会
，
礼

品
及

赠
品

展
为

全
球

最
大

礼

品
类

展
会

。
拟

通
过

该
展

会
，
推

动
我

省
企

业
借

助

香
港

平
台

拓
展

国
际

市
场

。

B
类

香

港
贸

发
局

4
英

国
伯

明
翰

国
际

秋

季
消

费
品

展
览

会

9
月

4-
7
日

英

国

伯
明

翰

日

用
消

费
品

英
国

是
我

省
重

点
开

拓
的

20
国

市
场

之
一

。
该

展

由
全

球
领

先
的

国
际

展
会

和
会

议
主

办
集

团
海

维

（
H

yv
e ）

于
19

56
年

创
办

，
每

年
春

秋
两

届
，

至

今
已

举
办

65
届

，
有

英
国

的
“ 广

交
会

” 之
称

。
拟

继
续

利
用

该
展

会
平

台
助

力
消

费
品

企
业

拓
展

英

国
及

欧
洲

市
场

。

B
类

海

维
国

际
会

展
服

务
有

限

公
司

— 7 —

 序

号

展
览

会
名

称

举
办

时
间

举

办
地

展

品
范

围

展
会

情
况

简
介

推

荐
展

会

类
型

主

办
单

位

5*

埃
及

撒
哈

拉
国

际
农

业
展

览
会

9
月

12
-1

5
日

埃

及
开

罗

农
业

机
械

设
备

、

农
药

、
化

肥
、

埃
及

人
口

过
亿

，
农

村
人

口
占

55
%
，
是

传
统

农
业

国
，

政
府

对
农

业
相

关
商

品
免

进
口

关
税

，
农

化
，

农
机

等
进

口
需

求
大

。
拟

继
续

组
织

我
省

农
机

企

业
、
农

化
利

用
该

展
会

平
台

拓
展

非
洲

、
中

东
市

场
。

B
类

英

富
曼

展
览

集
团

6*

德
国

法
兰

克
福

国
际

汽
车

零
配

件
及

售
后

服
务

展
览

会

9
月

13
-1

7
日

德
国

法

兰
克

福

汽
车

部
件

及
配

件
、
电

子
及

系
统

、

轮
胎

轮
毂

等
。

德
国

是
我

省
重

点
开

拓
的

20
国

市
场

之
一

。
该

展

是
世

界
三

大
汽

车
配

件
展

之
一

，
是

汽
车

零
部

件
企

业
开

拓
欧

洲
及

全
球

市
场

的
有

效
途

径
。
拟

组
织

我

省
汽

车
零

配
件

企
业

利
用

该
展

会
平

台
拓

展
欧

洲

市
场

。

B
类

德

国
法

兰
克

福
会

展
公

司

7*

亚
洲

智
慧

城
市

、
建

材
维

修
及

基
础

设
施

产
品

展

9
月

14
-1

6
日

泰
国

曼

谷
/ 日

本

东
京

工
程

建
设

机
械

、

安
全

防
护

设
备

、

五
金

建
材

泰
国

是
我

省
重

点
开

拓
的

20
国

市
场

之
一

。
该

展

由
日

本
能

率
协

会
于

19
57

年
在

日
本

创
办

，
20

19
年

转
至

泰
国

举
办

并
得

到
泰

国
建

筑
协

会
、
泰

国
工

业
部

、
泰

国
交

通
部

、
泰

国
工

业
联

合
会

支
持

，
是

东
南

亚
和

一
带

一
路

地
区

基
础

设
施

建
设

领
域

国

际
性

、
专

业
性

最
强

的
展

会
。
基

础
设

施
建

设
是

我

省
传

统
优

势
，
也

是
推

进
“ 一

带
一

路
” 经

贸
合

作
重

要
着

力
点

。
拟

继
续

利
用

该
展

会
平

台
助

力
工

程
建

设
机

械
、
安

全
防

护
设

备
、
五

金
建

材
开

拓
一

带
一

路
市

场
。

B
类

日

本
能

率
协

会

8*

日
本

大
阪

国
际

机
械

要
素

展
会

10

月
5-

7
日

 日
本

大

阪

电
机

及
轴

承
等

各

类
机

械
零

部
件

、

机
械

机
床

日
本

是
我

省
重

点
开

拓
的

20
国

市
场

之
一

。
该

展

会
由

日
本

励
展

博
览

集
团

始
办

于
19

97
年

，
是

亚

洲
最

大
规

模
的

机
械

零
部

件
展

览
会

之
一

，
是

日
本

最
大

规
模

的
机

械
零

部
件

以
及

加
工

技
术

方
面

的

展
销

会
。
拟

以
该

展
会

为
平

台
，
助

力
我

省
机

械
企

业
开

拓
日

本
市

场
。

B
类

日

本
励

展
博

览
集

团

— 8 —

 序

号

展
览

会
名

称

举
办

时
间

举

办
地

展

品
范

围

展
会

情
况

简
介

推

荐
展

会

类
型

主

办
单

位

9*

韩
国

国
际

机
械

产
业

展

10
月

韩

国
首

尔

数
字

自
动

化
、

智

能
机

床
、

试
验

检

测
仪

器

韩
国

是
我

省
重

点
开

拓
的

20
国

市
场

之
一

。
韩

国

国
际

机
械

展
由

韩
国

机
械

产
业

振
兴

会
主

办
，

于

19
77

年
首

次
举

办
，

与
韩

国
机

械
产

业
的

发
展

共

同
成

长
，

至
今

已
成

功
举

办
40

多
年

，
是

第
4
代

工
业

革
命

的
韩

国
代

表
性

展
会

。
拟

组
织

我
省

智
能

机
械

设
备

企
业

借
助

展
会

平
台

寻
求

技
术

和
贸

易

合
作

渠
道

。

B
类

韩

国
机

械
产

业
振

兴
会

10
*

巴
基

斯
坦

国
际

工
业

展
览

会

10
月

15
-1

7
日

巴
基

斯

坦
拉

合

尔

机
械

、
建

材
五

金
、

家
电

巴
基

斯
坦

工
业

展
已

连
续

举
办

五
届

，
是

巴
基

斯
坦

乃
至

整
个

南
亚

地
区

影
响

力
最

大
的

展
会

之
一

。
展

会
将

设
立

中
国

山
东

出
口

商
品

专
区

，
将

对
山

东
参

展
企

业
的

展
样

品
提

供
一

年
期

的
海

外
仓

服
务

、
线

下
展

示
推

介
服

务
，
助

力
我

省
机

电
品

牌
开

拓
南

亚

市
场

。

B
类

巴

基
斯

坦

EV
ER

ES
T
展

览
公

司

11
*

肯
尼

亚
国

际
工

业
展

10

月

肯
尼

亚

内
罗

毕

机

床
机

械
、

建
材

五
金

、
电

子
电

器

肯
尼

亚
国

际
工

业
展

已
连

续
举

办
三

届
，
成

为
机

床

机
械

、
五

金
建

材
企

业
开

拓
东

非
市

场
的

重
要

平

台
，
是

开
拓

东
非

乃
至

整
个

非
洲

的
重

要
支

点
。
拟

邀
请

威
海

华
坦

供
应

链
管

理
有

限
公

司
、
德

州
宏

运

通
国

际
物

流
股

份
有

限
公

司
、
德

州
谊

和
永

盛
机

械

设
备

有
限

公
司

等
肯

尼
亚

周
边

国
家

公
共

海
外

仓

企
业

到
会

采
购

，
与

山
东

企
业

洽
谈

合
作

。

B
类

非
洲
之
巅
展

览

（
肯
尼
亚
）

公

司

12
*

中
国

（
南

非
）

国
际

贸
易

展
览

会

10
月

南

非
约

翰
内

斯

堡

机
床

机
械

、
建

材

五
金

、
电

子
电

器

南
非

是
我

省
重

点
开

拓
的

20
国

市
场

之
一

。
中

国

（
南

非
）
贸

易
博

览
会

将
集

中
推

介
机

床
机

械
、
建

材
五

金
、
电

子
电

器
优

势
产

品
，
助

力
企

业
开

拓
南

非
及

津
巴

布
韦

、
赞

比
亚

、
刚

果
等

周
边

市
场

。

B
类

南

非
G

ol
de

n
B

rid
ge

展
览
公

司

— 9 —

 序

号

展
览

会
名

称

举
办

时
间

举

办
地

展

品
范

围

展
会

情
况

简
介

推

荐
展

会

类
型

主

办
单

位

13

中
国

中
医

药
健

康

( 澳
门

) 品
牌

展

10
月

澳

门

中
医

药

该
展

由
商

务
部

贸
发

局
主

办
，

中
国

中
医

药
健

康

( 澳
门

) 品
牌

展
与

澳
门

国
际

贸
易

投
资

展
览

会
M

IF
同

期
举

办
。
澳

门
拥

有
我

国
中

医
药

领
域

唯
一

的
国

家
重

点
实

验
室

，
已

经
成

为
中

医
药

企
业

拓
展

欧

洲
、
非

洲
和

“ 一
带

一
路

” 沿
线

国
家

市
场

的
重

要
支

点
。
我

省
是

中
医

药
大

省
，
拟

利
用

该
展

平
台

作
用

，

推
动

我
省

特
色

中
医

药
产

品
开

拓
国

际
市

场
。

B
类

商

务
部

贸
发

局

14

第
22

届
澳

大
利

亚

中
国

纺
织

服
装

服
饰

展

11
月

澳

大
利

亚
墨

尔

本

服
装

服
饰

、
家

用

纺
织

品
、

日
用

消

费
品

。

澳
大

利
亚

是
我

省
重

点
开

拓
的

20
国

市
场

之
一

。

该
展

会
由

中
国

纺
织

进
出

口
商

会
主

办
，
与

澳
洲

本

土
的

“ 澳
大

利
亚

国
际

采
购

展
” 同

期
同

地
举

办
，
是

澳
大

利
亚

境
内

唯
一

有
影

响
力

的
纺

织
服

装
专

业

展
览

会
。

B
类

中

国
纺

织
进

出
口

商
会

15
*

山
东

出
口

商
品

（
阿

曼
）

展
览

会
暨

市
场

采
购

贸
易

试
点

展
览

会

11
月

10
-1

2
日

阿
曼

巴

尔
卡

市

小
型

机
械

设
备

、

空
调

设
备

及
配

件
、

家
居

家
电

、

食
品

、
服

装

展
会

将
依

托
阿

曼
- 中

国
批

发
城

，
探

索
国

外
批

发

商
城

与
我

省
市

场
采

购
贸

易
试

点
的

无
缝

衔
接

合

作
，
借

助
阿

曼
中

国
（

山
东

）
商

品
海

外
仓

储
物

流

分
拨

中
心

、
物

流
分

拨
平

台
及

长
期

展
示

中
心

，
为

参
展

企
业

、
出

口
企

业
提

供
“ 前

店
后

仓
” 的

新
型

国

际
商

贸
云

仓
服

务
平

台
，
实

现
产

品
本

地
销

售
，
本

地
及

周
边

国
家

分
拨

配
送

，
为

企
业

线
下

展
示

产
品

提
供

长
期

服
务

，
推

动
我

省
机

电
企

业
拓

展
西

亚
非

洲
地

区
市

场
。

B
类

阿
曼
儒
商
会

16
*

第
八

届
中

国
（

沙
特

）

商
品

智
造

展

11
月

沙

特
利

雅
得

五
金

建
材

、
机

电
、

汽
配

、
日

用
消

费

品
、

食
品

中
国
（

沙
特

）
商

品
智

造
展
（

沙
特

阿
拉

伯
（

吉
达

）

国
际

贸
易

博
览

会
）
是

海
湾

地
区

历
史

最
为

悠
久

的

综
合

性
国

际
贸

易
博

览
会

，
也

是
沙

特
规

模
最

大
的

国
际

盛
会

之
一

，
在

中
东

享
有

很
高

的
知

名
度

。
拟

以
该

展
会

为
支

点
，
助

力
我

省
机

电
产

品
开

拓
西

亚
及

北
非

市
场

。

B
类

沙

特
吉

达
哈

里
斯

展
览

公

司

— 10 —

 序

号

展
览

会
名

称

举
办

时
间

举

办
地

展

品
范

围

展
会

情
况

简
介

推

荐
展

会

类
型

主

办
单

位

17
*

中
东

迪
拜

五
大

行
业

展

12
月

阿

联

酋
迪

拜

制
冷

暖
通

设
备

、

光
伏

能
源

、
建

筑

材
料

及
工

具
、

安

防
设

备

阿
联

酋
是

我
省

重
点

开
拓

的
20

国
市

场
之

一
。

该

展
由

英
国

D
M

G
集

团
始

办
于

19
80

年
，

是
中

东

地
区

最
具

影
响

力
且

是
规

模
最

大
的

建
筑

、
建

材
及

服
务

类
展

览
会

。
制

冷
暖

通
设

备
、
光

伏
能

源
、
五

金
建

材
是

我
省

优
势

产
品

，
契

合
中

东
地

区
持

续
发

展
的

建
筑

市
场

需
求

。
拟

继
续

利
用

该
展

会
平

台
优

势
，
助

力
我

省
机

电
产

品
进

一
步

扩
大

中
东

市
场

份

额
。

B
类

英

国
D

M
G
集

团

带
“*

”为
机

电
类

展
会

— 11 —

泰安市商务局办公室                    2022 年 5 月 9 日印发

— 12 —